LCD- GRAFIK 122x32
INKL. KONTROLLER FÜR 8-BIT BUS
Stand 6.2007
Lochhamer Schlag 17 · D-82166 Gräfelfing · Tel. +49-(0)89-8541991 · Fax: +49-(0)89-8541721 · www.lcd-module.de · info@lcd-module.de
BESTELLBEZEICHNUNG
LCD-GRAFIKMODUL 122x32 MIT LED-BELEUCHTUNG EA DIP122-5NLED
FÜR -20..+70°C BETRIEBSTEMPERATUR EA DIP122-5HNLED
IN BLAU-WEISS, LOW POWER FÜR -20..+70°C EA DIP122B-5NLW
IN AMBER FÜR -20..+70°C EA DIP122J-5NLA
9-POL. BUCHSENLEISTE 4,3mm (1 STÜCK) EA B200-9
HIGH-LEVEL-GRAFIKKONTROLLER MIT RS-232C EA IC1520-1PGH
TECHNISCHE DATEN
* KONTRASTREICHE LCD ANZEIGE IN STN BZW. FSTN
* KLASSISCH GELB/GRÜN: EA DIP122-5HNLED
* ODER IN BLAU-WEISS MIT VERBESSERTEM KONTRAST: EA DIP122B-5NLW
* KONTROLLER PT6520 ODER KOMPATIBEL INTEGRIERT
* ANSCHLUSS AN 8-BIT DATENBUS
* SPANNUNGSVERSORGUNG +5V / ca. -4V max. 800µA
* LED-BELEUCHTUNG GB/GN max. 150mA@+25°C
* LED-BELEUCHTUNG WEISS UND AMBER max. 45mA@+25°C
* WEITERE MODULE IM GLEICHEN GEHÄUSE, GLEICHES PINOUT:
- DOTMATRIX 1x8, 2x16, 4x20
* IDENTISCHE DIP-MONTAGE-TECHNIK AUCH ALS 128x64 UND 240x128
* KEINE MONTAGE ERFORDERLICH: EINFACH NUR IN PCB EINLÖTEN
* STECKBAR ÜBER BUCHSENLEISTEN EA B200-9 (2 STK. ERFORDERLICH)
* BETRIEBSTEMPERATUR 0..+50°C BZW.
* -20..+70°C MIT INTERNER TEMPERATURKOMPENSATION
gelb/grün: EA DIP122-5NLED
Abmessungen  68 x 27 mm
blau-weiss: EA DIP122B-5NLW
Abmessungen  75 x 27 mm
amber: EA DIP122J-5NLA
Abmessungen  75 x 27 mm
EA DIP122-5
Seite 2
Technische Änderung vorbehalten.
Wir übernehmen keine Haftung für
Druckfehler und Applikationsbeispiele.
PINBELEGUNG
KONTROLLER PT6520
Auf den Displays EA DIP122-5 sind zwei Kontroller PT6520 oder kompati-
bel bestückt (linke und rechte Displayhälfte mit je 61 Spalten, wobei jeweils
nur Column 0..60 benutzt werden).
Der Kontroller besitzt keinen Textmode, das heisst, das alle Zeichen als
Grafiken aufgebaut werden. Diverse Zeichensätze
sind auf der Diskette EA DISKFONT1520 als
Zubehör erhältlich.
Eine genauere Beschreibung der Befehle, sowie das
Interfacetiming und die elektrischen Charakteristiken entnehmen Sie bitte
dem Users Manual zum PT6520*).
Instructions
Code
Function
A0 RD WR D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
Display ON/OFF 0 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0/1 Turns Display on or off. 0=OFF; 1=ON;
Display start line 0 1 0 1 1 0